Приложение № 10

к приказу от 25.03.2025 № 588-О

ДОГОВОР № __________

об образовании на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

основной профессиональной образовательной программе профессионального образования

(высшее образование – бакалавриат / специалитет / магистратура)

  г. Санкт-Петербург                                                                                    «___»_____________ 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.

Мечникова" Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО СЗГМУ им.

И.И. Мечникова Минздрава России; Лицензия на право осуществления образовательной

деятельности регистрационный № Л035-00115-78/00120359, выданная Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки 15.03.2016; Государственная аккредитация –

регистрационный № А007-00115-78/01094557, дата предоставления 27.03.2019, срок действия

государственной аккредитации бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_______  ________________, действующего(ей) на основании _______________, с одной стороны

и_____________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется реализовать основную профессиональную образовательную

программу профессионального образования (высшее образование – бакалавриат / специалитет /

магистратура) по очной / очно-заочной форме обучения по направлению подготовки 34.03.01

Сестринское дело, / специальности 31.05.01 Лечебное дело // специальности 31.05.02 Педиатрия

//специальности 31.05.03 Стоматология // специальности 32.05.01 Медико-профилактическое

дело // специальности 31.05.04 Остеопатия // направлению подготовки 32.04.01 Общественное

здравоохранение // направлению подготовки 34.04.01 Управление сестринской деятельностью

(далее – образовательная программа) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, а

Обучающийся обязуется добросовестно осваивать образовательную программу в соответствии с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами

Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания Договора составляет _____ лет.

Начальный срок обучения – «___»_____________ 20__ г.

Конечный срок обучения –  «___»_____________ 20__ г.

Сроки реализации образовательной программы могут быть изменены дополнительным

соглашением, в случаях изменения законодательства РФ, локальных нормативных актов

Исполнителя, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

государственной    итоговой    аттестации ему выдается документ о высшем образовании и о

квалификации – диплом бакалавра / специалиста / магистра образца, установленного

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.

Лицам, не прошедшим государственной итоговой аттестации или получившим на

государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам,

освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным, выдается справка об

обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Вносить изменения в учебные планы в соответствии с локальными нормативными

актами Исполнителя;

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.4. Осуществлять обработку персональных данных Обучающегося, предоставленных

Обучающимся для реализации положений настоящего Договора.

2.1.5. Отчислить Обучающегося в случаях, указанных в п. 3.3. настоящего Договора.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.3.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.5. Обучающемуся предоставляются также иные академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными  нормативными  актами

Исполнителя  условия  приема,  в качестве студента;

2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащую реализацию образовательной программы,

указанной в разделе I настоящего Договора. Реализация образовательной программы

осуществляется в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом,

учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.3.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Добросовестно осваивать образовательную программу специальности в сроки,

установленные учебным планом и локальными нормативными актами Исполнителя, посещать

все виды занятий и выполнять все виды заданий, предусмотренные учебным планом,

своевременно проходить промежуточную аттестацию;

2.4.2. Незамедлительно уведомлять деканат о причинах отсутствия на учебных занятиях, а

также об иных причинах, препятствующих освоению образовательной программы с

предоставлением подтверждающих документов.

2.4.3. Соблюдать законодательство Российской Федерации, Устав Исполнителя, правила

внутреннего распорядка Обучающихся и иные локальные нормативные акты Исполнителя;

2.4.4. Уважать человеческое достоинство преподавателей, обучающихся и иных

работников Исполнителя независимо от национальной и религиозной принадлежности,

придерживаться общепринятых морально-этических правил, соблюдать кодекс врачебной этики.

2.4.5. Своевременно проходить вакцинацию, периодические медицинские осмотры и иные

обследования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.4.6. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

имуществу Исполнителя в порядке, установленном законодательством.

2.4.7. Уведомлять деканат о смене персональных данных, в том числе места жительства,

контактных телефонов.

III. Порядок изменения и расторжения Договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в следующих случаях:

3.3.1. Невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению

образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

3.3.2. Установление нарушения порядка приема в организацию Исполнителя, повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление;

3.3.3. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по реализации

образовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

3.3.4. Вследствие применения к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в виде

отчисления.

3.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

3.4.1. По инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

3.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

3.4.3. По обстоятельствам, изложенным в пункте 3.3. настоящего Договора.

IV. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

V. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VI. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

6.4. Место исполнения договора: г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 41.

6.5. Стороны подтверждают, что Договор может быть заключен как путем обмена

документами, выполненными на бумажном носителе и скрепленными печатью (при наличии) и

подписью Сторон, так и путем направления скан-копий (фотографий) указанного документа с

подписью и печатью (при наличии) по адресам электронной почты, указанным в разделе «Адреса

и реквизиты Сторон». Стороны признают, что Договор, заключенный указанными способами,

имеет юридическую силу наравне с документами, оформленными на бумажном носителе, и его

условия обязательны для исполнения Сторонами.

Если Договор был заключен путем направления скан-копий (фотографий), то по прибытии

на обучение в течение 14 календарных дней Обучающийся предоставляет Исполнителю

экземпляры Договора в оригинале по количеству сторон Договора.

VII. Адреса и реквизиты Сторон

7.1 Исполнитель: ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России

191015, г.Санкт-Петербург, ул.Кирочная, д.41, тел.: (812) 303-50-00, факс: (812) 303-50-35

E-mail: priem.dog.sbm@szgmu.ru;  rectorat@szgmu.ru

ИНН 7842461679, КПП 784201001, УФК по г. Санкт-Петербург (ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И.

Мечникова Минздрава России, л/сч 20726Х71984) р/с 03214643000000017200   кор/сч

40102810945370000005 БИК 014030106 СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК ПО Г.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ  г. Санкт-Петербург  КБК 000 000 000 000 00000 130 ОКВЭД 85.22; 86;

72.19; 84.21 ОКТМО 40911000 ОКАТО 40298564000; ОКПО 30625447  ОГРН 1117847434990

7.2. Обучающийся:

 Реквизиты документа, удостоверяющего личность:        выдан

Адрес регистрации:

Адрес фактического места проживания:

Тел.          E-mail

VIII. Подписи Сторон

От Исполнителя:

_________________________

___________________________________

М.П.

Обучающийся:

_____________________________

_________________________________________

(подпись)

mailto:priem.dog.sbm@szgmu.ru
mailto:rectorat@szgmu.ru